
Skanzen Řepora
Kraj: Hlavní město Praha Okres: Praha hlavní město

GPS souřadnice: 50.040983N, 14.307038E

Skanzen Řepora (dříve nazývaná Tuležim) leží v okrajové části Prahy část Řeporyje v údolí mezi
několika rybníky se snaží navodit co nejvěrnější představu české lidové architektury 14. století a
života ve středověkém městečku.
V objektu skanzenu Řepora je mnoho budov: kostel se hřbitovem, usedlost rychtáře s krčmou, usedlosti
kováře, hrnčíře a domkáře, zastřešené tržiště, studna, pranýř, vstupní brány a věže,
palisády aj. Dokončena zatím není tvrz. Za východní branou jsou expozice z různých dob a míst, které
nepatří přímo do města: šibeniční vršek, posvátný strom a pohanské kultovní místo. Před
západní branou, která slouží i pro vstup návštěvníků, jsou sloupková boží muka. Stavby byly budovány
dobovými technologiemi. za použití materiálů a postupů běžných ve 14.–15. století.
Městečko je obehnané hradbou se strážnými věžemi a vodním příkopem.
V minulosti skanzen občas oživovaly akce skupin lidí, jejichž koníčkem je středověký život, oblečení,
šerm, tanec, lazebnictví atd. V roce 2011 jsou v nabídce jen pronájmy k soukromým akcím – oslavám
(svatba, narozeniny), grilování, akce s dobovým programem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/121/skanzen-repora/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:38:13


